
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

 

 

                                                                                                                                       zápis č. 6 /2013 

Zápis z jednání VV  KSH Jmk ze dne 28. 2. 2013 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: dle prezenční listiny 
 
Aktiv ZH: Švejda Ladislav, 
 
Za KKRR: Bejlek Jaroslav, 
 
Hosté:  
 
Program 
1) Zahájení, schválení programu jednání, přivítání hostů 
2) Kontrola úkolů ze Shromáždění představitelů OSH dne 24. 11. 2012 
3) Plán práce KSH na rok 2013 
4) Informace o dotacích z KÚ Jmk na rok 2012 
5) Kurzy v rámci udržitelnosti programu SKLOO 
6) Přidělení malého plavidla 
7) Informace pro OSH, která mají vozidla tranzit 
8) Bezpečnostní rada Jmk 
9) Zprávy o VVH jednotlivých OSH 
10) Informace ORM 
11) Žádost o zapůjčení překážek 
12) PO očima dětí 
13) Informace z jednání SH ČMS 
14) Krajská kola                      
15) Návrhy na vyznamenání 
16) Aktiv ZH 
17) Diskuze 
18) Příprava příštího zasedání VV KSH 
 
 
1) Zahájení, schválení programu jednání, přivítání hostů 
Zasedání VV KSH Jmk zahájil a řídil starosta KSH Jmk Josef Gargula. Přivítal hosty a zástupce OSH. Přítomné 
seznámil s programem jednání, který byl uveden na pozvánkách. Program byl jednohlasně schválen. 

 
2) Kontrola úkolů ze Shromáždění představitelů OSH dne 24. 11. 2012 
- vyhodnocení VVH – zůstává na příští jednání 
- kontrola registračních listů SDH – je nutné tuto skutečnost připomenout SDH ve své působnosti, úkol pro 
OSH. 
 
3) Plán práce KSH na rok 2013 
- byl doplněn o připomínky jednotlivých členů VV KSH Jmk a bude zveřejněn na www.kshjmk.cz  
 
4) Informace o dotacích z KÚ Jmk na rok 2012 

http://www.kshjmk.cz/


Starosta KSH podal informace o vyúčtování dotací poskytnutých KÚ Jmk na rok 2012 
 - je nutné ještě doladit menší nedostatky, vyúčtování je odevzdáno v termínu 
 - je nutné pořídit razítko pro účetnictví s textem „Hrazeno z dotace“ 
 
5) Kurzy v rámci udržitelnosti programu SKLOO 
- sepsat seznam a dbát na to, aby byla vždy pořízena Prezenční listina obsahující: 
- jméno a příjmení + podpis účastníka, bydliště 
- datum a místo konání akce 
- jméno a podpis školitele 
 
6) Přidělení malého plavidla 
Malé plavidlo pořízené v rámci projektu SKLOO bylo na základě výběrového řízení přiděleno SDH Strachotín 
okr. Břeclav 28. 12. 2012. Zápůjčka je poskytnuta na základě smlouvy mezi KSH Jmk a SDH Strachotín. 
Starosta KSH Jmk uzavře pojištění na plavidlo. 
 
7) Informace pro OSH, která mají vozidla tranzit 
- je nutné provést přepis sídla KSH Jmk v TP.   
 
8) Bezpečnostní rada Jmk 
5. března 2013 proběhne BR Jmk na Zubatého 1. Starostu J. Garguly bude zastupovat Z. Jandová a přednese 
zprávu o činnosti KSH Jmk za rok 2012. Zde budou členům SH ČMS Jmk předána vyznamenání KÚ Jmk. 
seznam návrhů doporučili OSH Jmk:  
OSH Brno-město  - Zdeněk Hanák, Ladislav Soukup 
OSH Brno-venkov  - Hana Zapulová, Oldřich Tichý 
OSH Břeclav   - Petr Maniš, Ivan Murín, Vlastimil Čermák  
Ostatní vyznamenání navrhnutá OSH budou předána v dalším termínu, který určí KÚ Jmk. 
 
9) Zprávy o VVH jednotlivých OSH         
- OSH Blansko přednesl br. Nečas František, starosta OSH 
- OSH Brno – město přednesla Bc. Jandová Zdeňka 
- OSH Brno – venkov přednesl br. Gargula Josef, starosta OSH 
- OSH Břeclav přednesl br. Miroslav Adámek 
- OSH Hodonín přednesl br. Kuchař Miroslav, starosta OSH 
- OSH Vyškov přednesl s. Jitka Fabiánová, starostka OSH  
- OSH Znojmo přednesl br. Procházka Ludvík, starosta OSH 
 
10) Informace ORM 
Petr Pejřil informoval VV KSH o Mistrovství ČR mládeže a dorostu 2014  
- strava pro zúčastněné – menza cenová nabídka 
- místo konání Areál VÚT Brno  - termín 2. – 6. 7. 2014 
- SH ČMS poskytne na pronájem pouze 50 000,- Kč, zbytek hradí KSH Jmk 
- v roce 2014 proběhne v Jmk výjezdní zasedání Rady mládeže SH ČMS  
- probíhá jednání se školou – ubytování soutěžících 
- bude nutné zajistit stanové městečko  
- 5. 3. 2013 proběhne KORM  
- školení vedoucích (nová pravidla) 
 
11) Žádost o zapůjčení překážek 
SDH Přízřenice (okr. BM) podali žádost na zapůjčení překážek na soutěž MH v dubnu 2013. 
 
12) PO očima dětí 
PO očima dětí proběhne na okrese Břeclav. 
 
13) Informace z jednání SH ČMS 
Informace z jednání SH ČMS ČR podal br. Procházka Ludvík  
 



14) Krajská kola                      
- Mládeže: pořádá 8. 6. 2013 OSH Vyškov (Slavkov) 
- Dorostu: pořádá 16. 6. 2013 OSH BO (Přísnotice) 
- Dospělí: pořádá 3. 8. 2013 OSH Blansko   
 
15) Návrhy na vyznamenání 
 

VV KSH Jmk pojednal a schválil tyto návrhy na vyznamenání 
 

OSH SDH Druh ocenění Jméno 

Brno - venkov Senohrady ČU KSH František Soukup, Miroslav Mazel, 

    

Břeclav Bulhary ČU KSH Ivan Krčka, Kamil Puc, Milan Mandinal st., 

   Martin Hájíček, 

  Medaile SV. Floriána Alena Pucová, 

  ČU SH ČMS Radek Moskva, 

   Za mezinárodní spolupráci 
II. stupně 

Hoblík Zdeno, Švorčík Štefan, Frkala Petr,  
 

    Jurovatý Viliam, Obecní úřad Smolenice 

    

 Perná ČU KSH Marek Biernat, Aleš Maniš 

  Medaile Sv. Floriána Lenka Dačová, Jarmila Válová, 

    

Blansko Lysice ČU KSH Petr Opletal, Josef Dvořáček, František Opletal, 

   Otto Adámek, 

  Medaile Sv. Floriána Břetislav Hos, 

    

 Krtěnov ČU KSH Kamil Procházka, Jiří Petr, Josef Jonáš, 

   Oldřich Bednář, 

  Medaile Sv. Floriána Miroslav Doskočil, 

    

 Velká Rudka ČU KSH Pavel Ochrana, Oldřich Podlezl st., 

    

 Kladeruby ČU KSH Milan Kříž, 

  ČU SH ČMS Miloš Dvořáček, Břetislav Dvořáček, 

  Řád Sv. Floriána Josef Dočkal 

    

 Rudice ČU KSH SDH Rudice. 

    

 Knínice Medaile Sv. Floriána Josef Stříž, Lubomír Páral, Rudolf Krajíček, 

    

 Ostrov u Macochy ČU KSH František Mikulášek, 

  Medaile ZMZ Miroslav Peřina, 

    

Hodonín Svatobořice ČU KSH Jan Koriš, 

    

Vyškov Snovídky ČU KSH Jiří Kremz, 

    

 Velešovice ČU KSH Ladislav Musil, Pavel Požízek, Ludmila Sojáková, 

   Marta Součková, Ivana Trávničková,  

   Jaromír Jelínek, Zdenka Marišlerová,  

   Roman Pořízek, Michal Tvrdý, Roman Kvasnička, 

   Jan Kolejka, Jan Drlík, Stanislav Švanda, 

   Vladimír Marišler st., Lenka Pořízková, 



   Veronika Mrázová, Monika Kovaříková, 

   Lucie Fantová, Hana Marišlerová, 

  ČU SH ČMS Michal Rusnák, 

  Za Zásluhy o výchovu Michal Rusnák, 

    

 Ivanovice na Hané ČU KSH Radek Zapářka, Roman Zapářka, Aneta Francová 

   Denisa Francová, Lucie Matějíčková, 

   Jena Matějíčková, Eliška Pavlínová, 

   Tomáš Urbánek, Dana Sekaninová, 

   Jarmila Rosáková, Eliška Holoubková, 

   Richard Ungr, Michal Kučera, Jiří Sekanina,  

   Oldřich Hlaváček, Jiří Vágner, Michal Patloka, 

   Boris Bednář, Martina Slezáková, 

  Medaile Sv. Floriána Josef Potáč, Libor Fiala, 

  ČU SH ČMS Libor Fiala, město Ivanovice na Hané 

  Medaile ZMZ Břetislav Kousal, Antonín Smékal. 

  Řád Sv. Floriána Jaromír Palásek, 

    

 Dobročkovice Medaile Sv. Floriána František Bodeček, Josef Kolofik st., Jan Novák, 

   Josef Šmédek 

  ČU SH ČMS Ladislav Bouda, Karel Grebor, 

    

Znojmo Plenkovice Řád Sv. Floriána Slavomír Popp, 

    

 Břežany Medaile Sv. Floriána Miroslav Gambas, 

    

 Jevišovice ČU KSH František Gregor, 

  Medaile Sv. Floriána Josef Klouda, 

    

 Blížkovice ČU KSH František Filipský, 

  Medaile Sv. Floriána Karel Kuchtík, Petr Nezveda, Augustin Goril, 

  ČU SH ČMS Josef Dvořák, Jaroslav Bloudíček st.,  

   Jaroslav Bloudíček ml., Zdeněk Navrkal,  

   Jan Pospíchal, Jan Kratochvíl, 

    

 Mackovice Medaile Sv. Floriána Milan Hoff, Josef Florián, 

    

 Loděnice ČU KSH Martin Suchánek, 

    

 Pravice ČU KSH SDH Pravice, 

    

 Vémyslice Medaile Sv. Floriána  Miroslav ČECH,  

 
16) Aktiv ZH 
br. Švejda Ladislav informoval o změně termínu rekreace - srpen 2013 
- další činnosti a pravidelných zasedání vedení Aktivu ZH 
 
17) Diskuze 
- JUDr. Osvald Antonín – KÚ Jmk – oddělení krizového řízení a obrany. Hovořil o financování a podpoře 
hasičů. Každoročně kraj poskytuje 35 000 000,-  Kč na nákup věcných a technických prostředků. 
- Zástupci KÚ Jmk chtějí navštěvovat různé akce a soutěže které pořádají SDH, žádají proto o zaslání 
příslušných informací. 
- Byla provedena výměna členů v komisi pro udělování techniky 
- 15. 3. 2013 termín uzávěry dotací na JSDH 



-  KÚ Jmk vydal Pokyn ke shromažďování většího počtu osob 
-  OSH Brno-město, Břeclav a Vyškov vznesli dotaz, zda jim bude možné přidělit pro OSH vozidlo Tranzit 
- J. Fabiánová podala informace o dotačním projektu MASKA, soustředění Mládeže a dorostu v termínech 5. 
- 7. 4. 2013 a 20. - 21. 4. 2013 a 26. 10. – 29. 10. 2013 soustředění st. žáků, Letní škola 28. 7. – 10. 8. 2013 
 
18) Příprava příštího zasedání VV KSH 
Příští zasedání VV KSH se bude konat ve dnech 26. – 27. 4. 2013 ve Školícím a výcvikovém středisku HZS Jmk 
v Tišnově. 
 
 
 
                       V Brně 28. 2. 2013              Zapsala 
                                                                                                                    Bc. Zdeňka Jandová v.r. 
     


